
ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Официальное печатное издание органов местного самоуправления городского округа Щербинка

№ 7 (178) от 26 апреля 2018 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2018. № 89
О внесении изменений в постановление Администрации
 городского округа Щербинка от 04.09.2012 № 104 
«Об образовании антитеррористической комиссии городского округа Щербинка
 в городе Москве и организации работы по противодействию 
террористическим и экстремистским проявлениям»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа Щербинка, в соответствии с Указом 
Мэра Москвы от 21.05.2007 № 25-УМ «О системе антитеррористической деятельности в городе Москве», с 
учетом распоряжения Префектуры Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы от 
10.08.2012 № 87-РП «О создании Антитеррористической комиссии Троицкого и Новомосковского администра-
тивных округов города Москвы», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Щербинка от 04.09.2012 № 104 

«Об образовании антитеррористической комиссии городского округа Щербинка в городе Москве и организации 
работы по противодействию террористическим и экстремистским проявлениям» (в редакции постановлений от 
06.05.2015 № 144, от 11.07.2016 № 288), изложив приложение №1 к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муници-
пальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Администрации городского округа 
Щербинка.

Глава Администрации городского округа Щербинка Ю.М. Стручалин
 

Приложение к постановлению Администрации городского округа Щербинка
 от 09.04.2018. № 89

«Приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Щербинка 
от 04.09.2012 № 104

Состав антитеррористической комиссии городского округа Щербинка
Председатель комиссии
Стручалин Ю.М. – глава Администрации городского округа Щербинка.
Заместитель председателя комиссии
Шутиков А.В. – заместитель главы Администрации городского округа Щербинка.
Ответственный секретарь комиссии
Фролов А.А. – консультант Отдела территориальной безопасности и гражданской обороны Администрации 

городского округа Щербинка.
Члены комиссии
Агаркова Н.А. – заместитель главы Администрации городского округа Щербинка;  
Зайцева Ю.И. – начальник Управления коммунального хозяйства Администрации городского округа 

Щербинка;
Ранкова Л.А. – начальник Управления торговли  и услуг Администрации городского округа Щербинка;
Чеботарёва С.Е. – начальник Правового Управления Администрации городского округа Щербинка; 
Чиркалин А.А. – начальник Управления делами Администрации городского округа Щербинка;
Шатилова Г.Е. – начальник Управления муниципального имущества Администрации городского округа 

Щербинка;
Швейгольц А.Р. – начальник Управления строительства и архитектуры Администрации городского округа 

Щербинка; 
представитель 36 ПСЧ ФГКУ «31 пожарно-спасательный отряд ФПС по г. Москве» (по согласованию);
представитель Межмуниципального отдела МВД России «Щербинский» Управления внутренних дел по 

Троицкому и Новомосковскому административным округам города Москвы (по согласованию);
уполномоченный Отдела УФСБ ТиНАО по г. Москве и Московской области (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2018. № 90
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Щербинка 
от 09.08.2012 № 64 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности в городском округе Щербинка в городе Москве»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа Щербинка, в соответствии с поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2004 № 7 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановле-
нием Правительства Москвы от 30.03.2004 № 180-ПП «О создании комиссии Правительства Москвы по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», руководствуясь 
Уставом городского округа Щербинка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Щербинка от 09.08.2012 № 64 «О 

создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности в городском округе Щербинка в городе Москве» (в редакции постановлений от 06.05.2015 № 143, от 
11.07.2016 № 287), изложив приложение № 1 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муници-
пальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Администрации городского округа 
Щербинка 

Глава Администрации городского округа Щербинка Ю.М. Стручалин

Приложение к постановлению Администрации городского округа Щербинка
от 09.04.2018. № 90

«Приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Щербинка 
от 09.08.2012 № 64

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа Щербинка

Председатель комиссии
Стручалин Ю.М. – глава Администрации городского округа Щербинка
Заместитель председателя комиссии
Шутиков А.В.. – заместитель главы Администрации городского округа Щербинка.
Ответственный секретарь комиссии
Фролов А.А. – консультант Отдела территориальной безопасности и гражданской обороны Администрации 

городского округа Щербинка.
Члены комиссии

Агаркова Н.А. – заместитель главы Администрации городского округа Щербинка;
Зайцева Ю.И. – начальник Управления коммунального хозяйства Администрации городского округа 

Щербинка;
Ранкова Л.А. – начальник Управления торговли  и услуг Администрации городского округа Щербинка;
Чеботарёва С.Е. – начальник Правового Управления Администрации городского округа Щербинка;
Чиркалин А.А. – начальник Управления делами Администрации городского округа Щербинка;
Шатилова Г.Е. – начальник Управления муниципального имущества Администрации городского округа 

Щербинка;
Швейгольц А.Р. – начальник Управления строительства и архитектуры Администрации городского округа 

Щербинка;
представитель 36 ПСЧ ФГКУ «31 пожарно-спасательный отряд ФПС по г. Москве» (по согласованию);
представитель Межмуниципального отдела МВД России «Щербинский» Управления внутренних дел по 

Троицкому и Новомосковскому административным округам города Москвы (по согласованию);
представитель Управления по Троицкому и Новомосковскому административным округам главного 

Управления Министерства чрезвычайных ситуаций по г. Москве (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018. № 95
О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Щербинка 
от 29.04.2015 № 139 «О создании межведомственной комиссии 
по мобилизации доходов бюджета 
городского округа Щербинка в городе Москве»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа Щербинка, в соответствии Законом 
города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководству-
ясь Уставом городского округа Щербинка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Щербинка от 29.04.2015 № 139 

«О создании межведомственной комиссии по мобилизации доходов бюджета городского округа Щербинка в 
городе Москве» (в редакции постановлений от 24.07.2015 № 284, от 27.06.2016 № 264), изложив приложение № 
2 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муници-
пальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Администрации городского округа 
Щербинка. 

Глава Администрации городского округа Щербинка Ю.М. Стручалин

Приложение к постановлению Администрации городского округа Щербинка
от 12.04.2018. № 95 

«Приложение № 2 к постановлению Администрации городского округа Щербинка
 от 29.04.2015 № 139

Состав межведомственной комиссии по мобилизации доходов бюджета городского округа Щербинка в 
городе Москве

Председатель Межведомственной комиссии
Стручалин Ю.М. – глава Администрации городского округа Щербинка.
Заместители председателя Межведомственной комиссии
Агаркова Н.А. – заместитель главы Администрации городского округа Щербинка;
Сверчков М.К. – заместитель главы Администрации городского округа Щербинка.
Ответственный секретарь Межведомственной комиссии
Ранкова Л.А. – начальник Управления торговли  и услуг Администрации городского округа Щербинка.
Члены комиссии
Белова Т.А. – начальник Управления бухгалтерского учета Администрации городского округа Щербинка;
Фирсанова Т.В. – консультант Управления финансов и экономической политики Администрации городского 

округа Щербинка;
Чеботарёва С.Е. – начальник Правового управления Администрации городского округа Щербинка;
Шатилова Г.Е. – начальник Управления муниципального имущества Администрации городского округа 

Щербинка;
Швейгольц А.Р. – начальник Управления строительства и архитектуры Администрации городского округа 

Щербинка;
представитель межрайонной ИФНС №51 по г. Москве (по согласованию);
представитель Отдела экономической безопасности и противодействия коррупции Управления внутренних 

дел по Троицкому и Новомосковскому административным округам Главного управления Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации по городу Москве (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018. № 97

Об установлении директорам Муниципальных учреждений кратности 
предельного уровня заработной платы руководителей и о внесении изменений 
в постановление Администрации городского округа Щербинка от 27.03.2018 № 82 
«Об установлении в 2018 году предельного уровня средней заработной платы руководителей
 муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
городского округа Щербинка»

В целях реализации постановления Администрации городского округа Щербинка от 06.08.2015 № 297 «О 
новой системе оплаты труда работников муниципальных, казенных и бюджетных учреждений городского округа 
Щербинка» и доведения средней заработной платы руководителей учреждений до уровня 2017 года, руковод-
ствуясь Уставом городского округа Щербинка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить директорам Муниципального автономного  учреждения дополнительного образования  город-

ского округа Щербинка Детско-юношеский центр, Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного 
образования  Детско-юношеская спортивная школа «СТЕРХ», Муниципального учреждения культуры «Дворец 
культуры городского округа Щербинка в городе Москве», Муниципального бюджетного учреждения «Городское 
благоустройство» предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя в кратности 1 к 4 
от средней заработной платы основного персонала учреждения.

2. Внести в постановление Администрации городского округа Щербинка от 27.03.2018 № 82 «Об установ-
лении в 2018 году предельного уровня средней заработной платы руководителей муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учреждений городского округа Щербинка» следующие изменения:

2.1. в пункте 1 приложения к постановлению цифры «78351,0» заменить на цифры «104468,0»;
2.2. в пункте 3 приложения к постановлению цифры «87357,0» заменить на цифры «116476,0»;



2 ( Щербинские вести
№ 7 (178) от 26 апреля 2018 годаОфициально

2.3. в пункте 5 приложения к постановлению цифры «87084,0» заменить на цифры «116112,0»;
2.4. в пункте 8 приложения к постановлению цифры «111630,0» заменить на цифры «148840,0».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муни-

ципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка в сети 
Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Щербинка Агаркову Н.А.

Глава Администрации городского округа Щербинка Ю.М. Стручалин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018. № 96
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Щербинка 
от 08.11.2017 № 438 «Об утверждении Муниципальной программы 
«Развитие и содержание благоустроенной среды городского округа Щербинка»

В целях комплексного решения проблем благоустройства, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 16.11.2017 № 551/64 «О бюджете 
городского округа Щербинка на 2018 год», постановлениями Администрации городского округа Щербинка от 
22.06.2017 № 266 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ городского округа Щербинка», от 25.09.2017 № 371 «Об утверждении среднесрочного финансового 
плана городского округа Щербинка на 2018-2020 годы», руководствуясь  Уставом городского округа Щербинка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Щербинка от 08.11.2017 № 438 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание благоустроенной среды городского 
округа Щербинка» (далее – постановление), изложив приложение к постановлению в редакции приложения к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муни-
ципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка в сети 
Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Щербинка Шутикова А.В.

Глава Администрации городского округа Щербинка Ю.М. Стручалин

Приложение к постановлению Администрации городского округа Щербинка от 12.04.2018. № 96 
«Приложение к постановлению Администрации

городского округа Щербинка от 08.11.2017. № 438

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «РАЗВИТИЕ И СОДЕРЖАНИЕ БЛАГОУСТРОЕННОЙ СРЕДЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА»

Городской округ Щербинка
Москва

2017

ПАСПОРТ
Муниципальной программы «Развитие и содержание благоустроенной среды городского округа Щербинка»
Наименование муниципальной про-

граммы
«Развитие и содержание благоустроенной среды городского округа Щербинка» (далее 

– Программа)
Цели муниципальной программы Комплексное решение проблем благоустройства, содержание объектов благоустрой-

ства на территории городского округа, улучшение внешнего вида территории, повы-
шение комфортности проживания. 

Задачи муниципальной программы 1. Ремонт и восстановление отдельных элементов объектов комплексного благо-
устройства.
2. Устройство новых элементов благоустройства.
3. Содержание территории городского округа.
4. Комплексное благоустройства территории городского округа.

Координатор муниципальной про-
граммы

Начальник Управления коммунального хозяйства Администрации городского округа 
Щербинка

Заказчик муниципальной программы Администрация городского округа Щербинка
Сроки реализации муниципальной 
программы

2018-2020 гг.

Источники финансирования муници-
пальной программы

Расходы (тыс. рублей)
Всего в том числе по годам

2018 г. 2019 г. 2020 г.
Средства бюджета города Москвы 165443,3 71307,7 58746,9 35393,7
Средства бюджета городского округа 
Щербинка

265926,40 86805,2 89136,6 89984,6

Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы

1. Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятель-
ности.
2. Повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства.
3. Развитие культурного отдыха населения.
4. Улучшение санитарного и экологического состояния территории городского округ.
5. Повышение уровня эстетики поселения.
6. Возможность организации занятости детей и подростков.
7. Повышение доступности, безопасности и качественное улучшение условий эстети-
ческого воспитания подрастающего поколения, сохранении и укрепления их здоровья.

1. Характеристика проблемы и прогноз развития ситуации с учетом реализации Программы
В настоящее время в городском округе сложилась структура благоустройства, соответствующая муници-

пальному образованию городского типа.
Из бюджета города Москвы и местного бюджета выделяются средства на благоустройство и озеленение 

городского округа Щербинка.
Одним из важнейших приоритетов развития городского округа, является вопрос улучшения уровня и каче-

ства жизни населения.
Важнейшим аспектом в реализации данного вопроса является создание органом местного самоуправления 

городского округа условий комфортного и безопасного проживания граждан, формирование современной 
городской инфраструктуры, организация новых мест отдыха, поддержание санитарного состояния территории 
в соответствии с правилами и нормами, установленными Законодательством РФ.

Для улучшения и поддержания состояния зеленых насаждений, устранения аварийной ситуации, придания 
зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика требуется своевременное проведение работ по 
содержанию зеленых насаждений на территории городского округа. 

Учитывая большую социальную значимость, разработка данной программы имеет большую актуальность. 
Проведение вышеуказанных мероприятий послужит созданию чистого, благоустроенного города, увеличит его 
привлекательность для жителей и гостей городского округа Щербинка.

Все работы по благоустройству территории городского округа Щербинка проводятся в соответствии с адрес-
ным перечнем утвержденным Советом депутатов городского округа Щербинка.

2. Цели и задачи Программы
Основными целями настоящей программы являются: 
- комплексное решение проблем благоустройства, улучшение внешнего вида территории городского округа; 
- повышение комфортности проживания;
- обеспечение качественного содержания, эксплуатации и ремонта сооружений, находящихся в собствен-

ности городского округа;
- планирование работ на длительный период по их содержанию и ремонту.
Для достижения целей необходимо решение следующих задач:
- ремонт и восстановление отдельных элементов объектов комплексного благоустройства;
- устройство новых элементов благоустройства;
- содержание территории городского округа;

- комплексное благоустройства территории городского округа. 
 

3. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятий с заказчиком Программы
Заказчиком Программы является Администрация городского округа Щербинка.
Координатором – начальник Управления коммунального хозяйства Администрации городского округа 

Щербинка.
Ответственный за выполнение мероприятий Программы: Управление коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Щербинка.
Механизм реализации Программы определяется Администрацией городского округа Щербинка и предусма-

тривает проведение организационных мероприятий, обеспечивающих выполнение Программы.
Заказчик Программы:
- принимает решение о необходимости разработки Программы, утверждает Программу и вносит изменения 

в нее;
- организует управление Программой, анализ и рациональное использование средств бюджета городского 

округа Щербинка и иных привлекаемых для ее реализации источников;
- создает при необходимости комиссии (рабочие группы) по управлению Программой;
-размещает утвержденную Программу в официальном печатном источнике средств массовой информации 

и на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
Координатор Программы:
- разрабатывает Программу, обеспечивает внесение изменений в нее;
- формирует прогноз расходов на реализацию мероприятий Программы и готовит обоснование финансовых 

ресурсов;
- определяет ответственных за выполнение мероприятий Программы;
- обеспечивает взаимодействие между ответственными за выполнение отдельных мероприятий Программы 

и координацию их действий по её реализации;
  - участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием Программы;
- обеспечивает заключение соответствующих договоров (контрактов, соглашений) по привлечению внебюд-

жетных средств для финансирования Программы;
- готовит и представляет заказчику муниципальной программы и в отраслевой орган, осуществляющий 

деятельность в сфере экономики, отчетную информацию для оценки результатов реализации Программы в 
установленные сроки;

- на основании заключения об оценке эффективности реализации Программы представляет в установлен-
ном порядке заказчику предложения о перераспределении финансовых ресурсов между программными меро-
приятиями, изменении сроков выполнения мероприятий и корректировке их перечня;

- обеспечивает достижение целей, задач и конечных результатов Программы.
Координатор Программы несет ответственность за подготовку необходимой информации и её реализацию, 

а также обеспечение достижения количественных и/или качественных показателей эффективности реализации 
муниципальной программы в целом.

Ответственный за выполнение мероприятий Программы:
- формирует прогноз расходов на реализацию мероприятия муниципальной программы и направляет его 

координатору;
- при необходимости определяет исполнителей мероприятия подпрограммы, в том числе путем проведения 

закупок;
- участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием муниципальной програм-

мы в части соответствующего мероприятия;
- представляет координатору Программы отчетную информацию о реализации соответствующего меропри-

ятия.

4. Ресурсное обеспечение и источники финансирования Программы
Источники финансирования:
Бюджет городского округа Щербинка, всего 265 926,4 тысяч рублей,
в том числе по годам:
-2018 год – 86 805,2 тысяч рублей;
-2019 год – 89 136,6 тысяч рублей;
-2020 год – 89 984,6 тысяч рублей.
Субсидии города Москвы, всего 165 443,3 тысяч рублей,
в том числе по годам:
-2018 год – 71 307,7 тысяч рублей;
-2019 год – 58 746,9 тысяч рублей;
-2020 год – 35 393,7 тысяч рублей.
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа 

Щербинка в объемах, установленных решением Совета депутатов городского округа Щербинка о бюджете 
городского округа Щербинка на очередной финансовый год и плановый период, бюджета города Москвы и за 
счет иных средств, привлекаемых для реализации муниципальной программы источников.

Утвержденный объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы 
может быть скорректирован в течение финансового года с учетом предложений координатора, на основании 
решений о внесении изменений в бюджет городского округа Щербинка.

 Привлеченные средства из бюджета города Москвы и иные источники отражаются в Программе при усло-
вии наличия подтверждающих документов.

5. Контроль и отчетность при реализации Программы
Контроль и отчетность при реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Щербинка, утвержденным 
постановлением Администрации городского округа Щербинка от 22.06.2017 № 266 по формам согласно при-
ложениям №№5, 6, 7 к настоящей Программе.

6. Планируемые результаты реализации Программы
В результате выполнения Программы ожидается достижение следующих показателей результативности:
-  развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
-  развитие культурного отдыха населения;
- улучшение санитарного и экологического состояния территории городского округа;
-  повышение уровня эстетики городского округа;
-  возможность организации занятости детей и подростков;
- повышение доступности, безопасности и качественное улучшение условий эстетического воспитания под-

растающего поколения, сохранении и укрепления их здоровья
Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с поддержанием достигнутого результата, увеличени-

ем экологической безопасности, эстетическими и другими свойствами в целом, улучшающими вид территории 
городского округа.

7.  Перечень приложений Программы
Планируемые результаты реализации Муниципальной программы «Развитие и содержание благоустроенной 

среды городского округа Щербинка» приведены в приложении № 1 к Программе.
Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Муниципальной 

программы «Развитие и содержание благоустроенной среды городского округа Щербинка» указано в прило-
жении № 2 к Программе.

Перечень программных мероприятий Муниципальной программы «Развитие и содержание благоустроенной 
среды городского округа Щербинка» приведен в приложении № 3 к Программе.

Форма оперативного (годового) отчета о выполнении Муниципальной программы «Развитие и содержание 
благоустроенной среды городского округа Щербинка» согласно приложению № 4 к Программе.

Форма оценки результатов реализации Муниципальной программы «Развитие и содержание благоустроен-
ной среды городского округа Щербинка» за год согласно приложению № 5 к Программе.

Форма итогового отчета реализации Муниципальной программы «Развитие и содержание благоустроенной 
среды городского округа Щербинка» за 2018 -2020 годы согласно приложению № 6 к Программе.



3(Щербинские вести
№ 7 (178) от 26 апреля 2018 года Официально

 Приложение № 1к Программе

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие и содержание благоустроенной среды городского округа Щербинка»

№ 
п/п

Задачи, направленные на дости-
жение цели

Планируемый объем финансиро-
вания на решение данной задачи 

(тыс. руб.) Количественные и/или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение целей 

и решение задач
Единица измерения

Базовое значение 
показателя на начало 

реализации программы 
(подпрограммы)

Планируемое значение показателя по годам реализации

 Средства бюд-
жета города 

Москвы

Средства бюд-
жета город-
ского округа 

Щербинка

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 4 5 7 8 9 10 11 12

1 Содержание, ремонт объектов 
благоустройства и озеленение

0 209 503,00

Выкашивание газонов, стрижка кустарника и омо-
ложение живой изгороди

м2 130 241,00 130 241,00 130 241,00 130 241,00

Валка деревьев и обрезка ветвей шт. 118 118 118 118

Кронирование деревьев шт. 127 127 150 150

Содержание и текущий ремонт цветочных МАФ шт. 63 63 63 63

Весенняя посадка цветов м2 495 495 495 495

Летняя посадка цветов м2 495 495 495 495

Осенняя посадка цветов м2 495 495 495 495

Санитарное и техническое содержание площадок, 
ремонт резинового покрытия

шт. 71 71 71 71

м2 37 192,92 37 192,92 37 192,92 37 192,92

Покраска ограждений детских и спортивных 
площадок

м2 15 321,21 15 321,21 15 321,21 15 321,21

Подсыпка песка для детских песочниц м2 20 20 20 20

Содержание и текущий ремонт садовых диванов/
скамеек

шт. 20 20 21 22

Содержание объектов благоустройства/МАФ шт. 40 40 41 42

Содержание и текущий ремонт урн шт. 50 50 50 50

Содержание и текущий ремонт информационных 
табличек

шт. 80 80 80 80

Установка и ремонт ограждающих конструкций м2 512 512 512 512

Уборка территории в летний период м2 418 673,00 418 673,00 418 673,00 418 673,00

Уборка территории в зимний период м2 293 000,00 293 000,00 293 000,00 293 000,00

Вывоз ТБО с общегородских площадей и скверов Общий объем (м2) 6 480,00 6 480,00 6 480,00 6 480,00

Аренда елей с украшениями шт. 3 3 3 3

Приобретение, установка, демонтаж праздничного 
оформления

мероприятия 1 1 1 1

Обеспечение услуг за вывоз тентов-укрытий и бро-
шенного автотранспорта

Брош.тр-т (шт.) 0 0 0 0

Тенты (шт.) 0 0 0 0

Гаражи (шт.) 5 5 5 5

Содержание «Парка Барыши» Ремонт и покраска ограждающих конструкций м2 740 740 740 740

Ремонт и покраска парковых диванов шт. 20 20 20 20

Уборка и техническое содержание в летний 
период

м2 20 20 20 20

Уборка и техническое содержание в зимний 
период

м2 0 0 0 0

2 Комплексное благоустройство 
территории жилой застройки

148 515,70 29 296,80

Ремонт АБП м2 30 310,00 30 310,00 20 086,00 8 503,00

Замена бортового камня п.м. 16 819,00 16 819,00 11 597,00 4 270,00

Ремонт газонов м2 17 175,00 17 175,00 23 450,00 16 293,00

Парковочные карманы м2 2 140,00 2 140,00 0,00 1 861,00

Резиновое покрытие м2 3 876,00 3 876,00 3 832,00 2 917,00

Ограждение п.м. 2 128,00 2 128,00 397,00 357,00

Скамейки шт. 33 33 44 43

Урны шт. 40 40 44 43

Установка МАФ шт. 0 0 74 44

Высадка деревьев шт. 0 0 65 0

Высадка кустарников шт. 0 0 196 0

Ремонт контейнерной площадки шт. 2 2 0 0

Информационный щит шт. 16 16 12 9

3 Разработка проектно-сметной 
и иной документации для 
комплексного развития и благо-
устройства территории жилой 
застройки

0,00 16 500,00

Разработка ПДС шт. 1 1 1 1

Паспортизация объектов благоустройства террито-
рии жилой застройки

м2 75 000 75 000 75 000 75 000

4 Мероприятия по регулированию 
численности безнадзорных и 
бесхозяйных животных

16 932,60 7 793,0

Отловленные животные шт. 78 78 82 78

Количество жалоб жителей шт. 78 78 82 78

Содержание животных в приюте шт. 117 117 199 277

 Приложение № 2
 к Программе

 ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие и содержание благоустроенной среды городского округа Щербинка»

Наименование мероприятия подпрограммы* Источник финансирования**

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов 
на реализацию меро-

приятия***

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в 
том числе по годам****

Эксплуата-ционные 
расходы, возника-
ющие в результате 
реализации меро-

приятия*****

Всего                              
(тыс. руб.)

в том числе по годам

2018 год 2019 год 2020 год

Выкашивание газонов, стрижка кустарника и омоложение 
живой изгороди

Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00 0,00 0,00 0,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 14 641,26 5 642,56 4 405,60 4 593,10

Валка деревьев и обрезка ветвей Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 4 649,68 2 453,78 1 075,30 1 120,60

Кронирование деревьев Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 1 913,53 623,53 640,00 650,00

Содержание и текущий ремонт цветочных МАФ Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 2 238,24 738,24 750,00 750,00

Весенняя посадка цветов Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 1 150,00 350,00 400,00 400,00

Летняя посадка цветов Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 1 150,00 350,00 400,00 400,00

Осенняя посадка цветов Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 1 150,00 350,00 400,00 400,00



4 ( Щербинские вести
№ 7 (178) от 26 апреля 2018 годаОфициально

Санитарное и техническое содержание площадок, ремонт 
резинового покрытия

Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00 0,00 0,00 0,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 13 624,96 4 774,06 3 830,00 5 020,90

Покраска ограждений детских и спортивных площадок Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 3 166,55 1 015,05 1 046,10 1 105,40

Подсыпка песка для детских песочниц Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 1 871,57 518,57 623,90 729,10

Содержание и текущий ремонт садовых диванов/скамеек Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 824,08 175,98 271,89 376,21

Содержание объектов благоустройства/МАФ Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 10 350,60 2 750,00 3 783,80 3 816,80

Содержание и текущий ремонт урн Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 668,81 213,41 223,00 232,40

Содержание и текущий ремонт информационных табличек Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 1 285,77 410,27 428,70 446,80

Установка и ремонт ограждающих конструкций Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 19 224,31 6 133,81 6 410,80 6 679,70

Уборка территории в летний период Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 14 473,13 4 618,13 4 825,90 5 029,10

Уборка территории в зимний период Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 18 593,25 7 018,25 5 199,10 6 375,90

Вывоз ТБО с общегородских площадей и скверов Средства бюджета города Москвы Нормирование затрат 0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 11 978,83 4 226,83 3 327,00 4 425,00

Аренда елей с украшениями Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 
метод

0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 4 548,04 1 493,94 1 516,20 1 537,90

Приобретение, установка, демонтаж праздничного оформ-
ления

Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 
метод

0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 7 444,11 3 141,71 2 148,10 2 154,30

Обеспечение услуг за вывоз тентов-укрытий и брошенного 
автотранспорта

Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 
метод

0,00    
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 313,40 100,00 104,50 108,90

Ремонт и покраска ограждающих конструкций
Средства бюджета города Москвы

Нормирование затрат
0,00    

 
Средства бюджета городского округа Щербинка 39,42 12,72 12,80 13,90

Ремонт и покраска парковых диванов
Средства бюджета города Москвы

Нормирование затрат
0,00    

 
Средства бюджета городского округа Щербинка 201,19 64,19 67,10 69,90

Уборка и техническое содержание в летний период
Средства бюджета города Москвы

Нормирование затрат
0,00    

 
Средства бюджета городского округа Щербинка 11 321,71 3 655,31 3 774,80 3 891,60

Уборка и техническое содержание в зимний период
Средства бюджета города Москвы

Нормирование затрат
0,00    

 
Средства бюджета городского округа Щербинка 3 457,65 1 146,05 1 152,60 1 159,00

Прочие работы
Средства бюджета города Москвы

Нормирование затрат
0,00 0,00 0,00 0,00

 
Средства бюджета городского округа Щербинка 62 801,91 19 949,61 23 336,81 19 515,49

Ремонт АБП
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

55 314,43 30 662,85 16 997,40 7 654,18
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 1 650,94 615,40 1 035,54 0,00

Замена бортового камня
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

10 076,97 4 816,50 3 684,84 1 575,63
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 1 081,09 486,63 594,46 0,00

Ремонт газонов
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

47 813,79 16 625,30 19 932,50 11 255,99
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 3 790,37 552,37 0,00 3 238,00

Парковочные карманы
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

3 868,28 2 568,00 0,00 1 300,28
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 560,80 0,00 0,00 560,80

Резиновое покрытие
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

13 169,77 6 623,24 3 717,04 2 829,49
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 0,00 0,00 0,00 0,00

Ограждение
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

3 065,36 2 371,68 365,24 328,44
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 0,00 0,00 0,00 0,00

Скамейки
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

694,29 346,29 176,00 172,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 0,00 0,00 0,00 0,00

Урны
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

461,53 284,05 89,76 87,72
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 0,00 0,00 0,00 0,00

Установка МАФ
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

10 623,70 0,00 6 663,70 3 960,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 0,00 0,00 0,00 0,00

Высадка деревьев
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

487,82 0,00 487,82 0,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 0,00 0,00 0,00 0,00

Высадка кустарников
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

686,98 0,00 686,98 0,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт контейнерной площадки
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

1 802,72 1 802,72 0,00 0,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 0,00 0,00 0,00 0,00

Информационный щит
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

450,05 239,37 120,62 90,06
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие работы
Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 

метод

0,00 0,00 0,00 0,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 17 468,2 3 365,8 8 135,60 5 966,80

Разработка проектно-сметной документации для ком-
плексного развития и благоустройства территории жилой 
застройки

Средства бюджета города Москвы
Проектно-сметный 
метод

0,00 0,00 0,00 0,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 16 000,00 6 000,00 5 000,00 5 000,00

Паспортизация объектов благоустройства территории 
жилой застройки

Средства бюджета города Москвы Проектно-сметный 
метод

0,00 0,00 0,00 0,00
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 4 500,00 3 500,00 500,00 500,00

Отлов и содержание безнадзорных и бесхозяйных живот-
ных (собак)

Средства бюджета города Москвы
Нормирование затрат

16 927,60 4 967,70 5 820,00 6 139,90
 

Средства бюджета городского округа Щербинка 7 793,0 359,0 3 717,00 3 717,00

Итого по подпрограмме
Средства бюджета города Москвы  165 443,29 71 307,70 58 741,90 35 393,69  

Средства бюджета городского округа Щербинка  265 926,4 86 805,2 89 136,60 89 984,60  

Приложение № 3 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и содержание благоустроенной среды городского округа Щербинка»

№ п/п
Мероприятия по реализации подпро-

граммы
Источники финансирования

Срок исполнения 

мероприятия

Объем финансиро-

вания мероприятия 

всего (тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение 

мероприятия подпрограммы
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 11

1.

Содержание, ремонт объектов благо-

устройства и озеленение
Итого  213 082,00 71 926,00 70 154,00 71 002,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 213 082,00 71 926,00 70 154,00 71 002,00



5(Щербинские вести
№ 7 (178) от 26 апреля 2018 года Официально

1.1. Выкашивание газонов, стрижка кустар-

ника и омоложение живой изгороди

Итого  14 641,26 5 642,56 4 405,60 4 593,10 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 14 641,26 5 642,56 4 405,60 4 593,10

1.2. Валка деревьев и обрезка ветвей Итого  4 649,68 2 453,78 1 075,30 1 120,60 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка,         

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 4 649,68 2 453,78 1 075,30 1 120,60

1.3. Кронирование деревьев Итого  1 913,53 623,53 640,00 650,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка,         

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 1 913,53 623,53 640,00 650,00

1.4. Содержание и текущий ремонт цветоч-

ных МАФ

Итого  2 238,24 738,24 750,00 750,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 2 238,24 738,24 750,00 750,00

1.5. Весенняя посадка цветов Итого  1 150,00 350,00 400,00 400,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 1 150,00 350,00 400,00 400,00

1.6. Летняя посадка цветов Итого  1 150,00 350,00 400,00 400,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка,         

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 1 150,00 350,00 400,00 400,00

1.7. Осенняя посадка цветов Итого  1 150,00 350,00 400,00 400,00 Управление коммунально го хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 1 150,00 350,00 400,00 400,00

1.8. Санитарное и техническое содержание 

площадок, ремонт резинового покрытия

Итого  13 624,96 4 774,06 3 830,00 5 020,90 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 13 624,96 4 774,06 3 830,00 5 020,90

1.9. Покраска ограждений детских и спортив-

ных площадок

Итого  3 166,55 1 015,05 1 046,10 1 105,40 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 3 166,55 1 015,05 1 046,10 1 105,40

1.10. Подсыпка песка для детских песочниц Итого  1 871,57 518,57 623,90 729,10 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 1 871,57 518,57 623,90 729,10

1.11. Содержание и текущий ремонт садовых 

диванов/скамеек

Итого  824,08 175,98 271,89 376,21 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 824,08 175,98 271,89 376,21

1.12. Содержание объектов благоустройства/

МАФ

Итого  10 350,60 2 750,00 3 783,80 3 816,80 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 10 350,60 2 750,00 3 783,80 3 816,80

1.13. Содержание и текущий ремонт урн Итого  668,81 213,41 223,00 232,40 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 668,81 213,41 223,00 232,40

1.14. Содержание и текущий ремонт инфор-

мационных табличек

Итого  1 285,77 410,27 428,70 446,80 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 1 285,77 410,27 428,70 446,80

1.15. Установка и ремонт ограждающих кон-

струкций

Итого  19 224,31 6 133,81 6 410,80 6 679,70 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 19 224,31 6 133,81 6 410,80 6 679,70

1.16. Уборка территории в летний период Итого  14 473,13 4 618,13 4 825,90 5 029,10 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 14 473,13 4 618,13 4 825,90 5 029,10

1.17. Уборка территории в зимний период Итого  18 593,25 7 018,25 5 199,10 6 375,90 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 18 593,25 7 018,25 5 199,10 6 375,90

1.18. Вывоз ТБО с общегородских площадей 

и скверов

Итого  11 978,83 4 226,83 3 327,00 4 425,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 11 978,83 4 226,83 3 327,00 4 425,00

1.19. Аренда елей с украшениями Итого  4 548,04 1 493,94 1 516,20 1 537,90 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 4 548,04 1 493,94 1 516,20 1 537,90

1.20. Приобретение, установка, демонтаж 

праздничного оформления

Итого  7 444,11 3 141,71 2 148,10 2 154,30 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 7 444,11 3 141,71 2 148,10 2 154,30

1.21.
Обеспечение услуг за вывоз тентов-

укрытий и брошенного автотранспорта

Итого  313,40 100,00 104,50 108,90 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 313,40 100,00 104,50 108,90

Содержание «Парка Барыши» 

1.22.
Ремонт и покраска ограждающих кон-

струкций

Итого  39,42 12,72 12,80 13,90 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 39,42 12,72 12,80 13,90

1.23.

Ремонт и покраска парковых диванов

Итого  201,19 64,19 67,10 69,90 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 201,19 64,19 67,10 69,90

1.24.
Уборка и техническое содержание в 

летний период

Итого  11 321,71 3 655,31 3 774,80 3 891,60 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 11 321,71 3 655,31 3 774,80 3 891,60

1.25.
Уборка и техническое содержание в 

зимний период

Итого  3 457,65 1 146,05 1 152,60 1 159,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00    

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 3 457,65 1 146,05 1 152,60 1 159,00

1.26.

Прочие работы

Итого  62 801,91 19 949,61 23 336,81 19 515,49 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка,         

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 62 801,91 19 949,61 23 336,81 19 515,49

2. Комплексное благоустройство террито-

рии жилой застройки

Итого  173 067,09 71 360,20 62 687,50 39 019,39 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 148 515,69 66 340,00 52 921,90 29 253,79

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 24 551,40 5 020,20 9 765,60 9 765,60

2.1. Ремонт АБП Итого  56 965,37 31 278,25 18 032,94 7 654,18 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 55 314,43 30 662,85 16 997,40 7 654,18

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 1 650,94 615,40 1 035,54 0,00



6 ( Щербинские вести
№ 7 (178) от 26 апреля 2018 годаОфициально

2.2. Замена бортового камня Итого  11 158,06 5 303,13 4 279,30 1 575,63 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 10 076,97 4 816,50 3 684,84 1 575,63

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 1 081,09 486,63 594,46 0,00

2.3. Ремонт газонов Итого  51 604,16 17 177,67 19 932,50 14 493,99 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 47 813,79 16 625,30 19 932,50 11 255,99

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 3 790,37 552,37 0,00 3 238,00

2.4. Парковочные карманы Итого  4 429,08 2 568,00 0,00 1 861,08 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 3 868,28 2 568,00 0,00 1 300,28

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 560,80 0,00 0,00 560,80

2.5. Резиновое покрытие Итого  13 169,77 6 623,24 3 717,04 2 829,49 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации          г.о. 

Щербинка
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 13 169,77 6 623,24 3 717,04 2 829,49

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6. Ограждение Итого  3 065,36 2 371,68 365,24 328,44 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации          г.о. 

Щербинка
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 3 065,36 2 371,68 365,24 328,44

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7. Скамейки Итого  694,29 346,29 176,00 172,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации          г.о. 

Щербинка
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 694,29 346,29 176,00 172,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8. Урны Итого  461,53 284,05 89,76 87,72 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации          г.о. 

Щербинка
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 461,53 284,05 89,76 87,72

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2.9. Установка МАФ Итого  10 623,70 0,00 6 663,70 3 960,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 10 623,70 0,00 6 663,70 3 960,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2.10. Высадка деревьев Итого  487,82 0,00 487,82 0,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации          г.о. 

Щербинка
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 487,82 0,00 487,82 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2.11. Высадка кустарников Итого  686,98 0,00 686,98 0,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации          г.о. 

Щербинка
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 686,98 0,00 686,98 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2.12. Ремонт контейнерной площадки Итого  1 802,72 1 802,72 0,00 0,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации          г.о. 

Щербинка
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 1 802,72 1 802,72 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2.13. Информа-ционный щит Итого  450,05 239,37 120,62 90,06 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации          г.о. 

Щербинка
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 450,05 239,37 120,62 90,06

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2.14. Прочие работы Итого  17 468,20  3 365,80 8 135,60 5 966,80 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 17 468,20   3 365,80 8 135,60 5 966,80

3. Разработка проектно-сметной и иной 

документации для комплексного раз-

вития и благо-устройства территории 

жилой застройки

Итого  20 500,00 9 500,00 5 500,00 5 500,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 20 500,00 9 500,00 5 500,00 5 500,00

3.1. Разработка проектно-сметной доку-

ментации для комплексного развития 

и благоустройства территории жилой 

застройки

Итого  16 000,00 6 000,00 5 000,00 5 000,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 16 000,00 6 000,00 5 000,00 5 000,00

3.2. Паспортизация объектов благоустрой-

ства территории жилой застройки
Итого  4 500,00 3 500,00 500,00 500,00 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 4 500,00 3 500,00 500,00 500,00

4. Мероприятия по регулированию числен-

ности безнадзорных и бесхозяйных 

животных

Итого  24 720,60 5 326,70 9 537,00 9 856,90 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 16 927,60 4 967,70 5 820,00 6 139,90

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 7 793,00 359,00 3 717,00 3 717,00

4.1. Отлов и содержание безнадзорных и 

бесхозяйных животных (собак)
Итого  24720,6 5326,70 9 537,00 9 856,90 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. ЩербинкаСредства бюджета города Москвы 2018-2020 16 927,60 4 967,70 5 820,00 6 139,90

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 7793,0 359,00 3 717,00 3 717,00

Итого по подпрограмме

Итого  431 369,69 158 112,9 147 878,5 125 378,29 Управление коммунального хозяй-

ства Администрации г.о. Щербинка, 

МБУ «Городское благоустройство»
Средства бюджета города Москвы 2018-2020 165 443,29 71 307,70 58 741,9 35 393,69

Средства бюджета городского округа Щербинка 2018-2020 265 926,40 86805,2 89 136,60 89 984,60

 Приложение № 4 к Программе
Форма

 ОПЕРАТИВНЫЙ (ГОДОВОЙ) ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ 
«Развитие и содержание благоустроенной среды городского округа Щербинка»

Заказчик____________________
Источник финансирования________

Наименования подпрограммы,мероприятия (с указа-
нием порядкового номера)

Объем финансирования на 20__ (тыс.руб)
Выполнено   
(тыс.руб.)

Профинансированно  
(тыс.руб)

1 2 3 4

Подпрограмма 1    

Мероприятие 1    

Мероприятие 2      

…….      

Подпрограмма 2    

Мероприятие 1    

Мероприятие 2    

…….    

ИТОГО по программе    

Руководитель                                                                                                                    Подпись

Примечание: в графе 3 указывается стоимость выполненных программных мероприятий в тыс. руб.

в графе 4 указываются кассовые расходы отчетного года



7(Щербинские вести
№ 7 (178) от 26 апреля 2018 года Официально

 Приложение № 5  
к Программе

 Форма
ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММЫ) за _______ год

«Установка приборов учета используемых энергоресурсов в муниципальных жилых помещениях многоквартирных жилых домов в городском округе Щербинка»

N 
п/п

Задачи, 
направ-

ленные на 
достижение 

цели

Планируемый объем финансирования на решение данной 
задачи (тыс. руб.)

Фактический  объем финансирования на решение данной 
задачи (тыс. руб.) Количественные и/или 

качественные целевые 
показатели, характе-

ризующие достижение 
целей и решение задач

Единица 
измере-

ния

Базовое зна-
чение показа-
теля на нача-
ло реализации 

программы 
(подпрограм-

мы)

Планируемое 
значение 

показателя 
на _____г.

Достигнутое 
значение 

показателя 
на _____г.

  
Средства 

федерального 
бюджета

Средства 
бюджета 
города 
Москвы

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Щербинка

Внебюджетные 
источники

Средства 
федерального 

бюджета

Средства 
бюджета 
города 
Москвы

Средства бюд-
жета город-
ского округа 

Щербинка

Внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Задача 1         Показатель 1     

Показатель 2     

------     

------     

2 Задача 2         Показатель 1     

Показатель 2     

------     

------     

3 Задача 3         Показатель 1     

Показатель 2     

------     

------     

4 Задача 4         Показатель 1     

Показатель 2     

------     

------     

 Приложение № 6 к Программе

 Форма
ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 20___-20___ГОДЫ

«Развитие и содержание благоустроенной среды городского округа Щербинка»

N 

п/п

Под-программы 

и/или меро-

приятия про-

граммы

Планируемый объем финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.)

Фактический  объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)
Процент выполнения программы

Количественные и/

или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач

Единица 

измере-

ния

Базовое значе-

ние показателя 

(на начало 

реализации под-

программы)

Планируемое 

значение 

показателя 

на 20___г.

Достигнутое 

значение 

показателя 

на 20___г.

Степень 

достижения 

заплани-

рованных 

результа-

тов .
  Всего

Средства 

феде-

рального 

бюджета

Средства 

бюджета 

города 

Москвы

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Щербинка

Внебюд-

жетные 

источ-

ники

Всего

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета

Средства 

бюджета 

города 

Москвы

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Щербинка

Внебюд-

жетные 

источники

Всего

Средства 

федерально-

го бюджета

 

Средства 

бюджета 

города 

Москвы

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Щербинка

Внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Под-
программа 1

               Показатель 1      

Показатель 2      

------      

------      

2 Под-
программа 2

               Показатель 1      

Показатель 2      

------      

------      

3                 Показатель 1      

Показатель 2      

------      

------      

4 ИТОГО по 
программе

                     

      

      

      

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2018. № 21

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застрой-
ки городского округа Щербинка 

 В связи с получением из Администрации городского округа Щербинка проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка (исходящий от 18.04.2018 № 01-24-
603/18, входящий от 18.04.2018 № 100) учитывая заключение Комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки от 14.02.2018  о целесообразности внесения изменений в карту градостроительного 
зонирования «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка в отношении вновь 
образованного земельного участка с кадастровым номером 77:13:0010201:209,  руководствуясь разделом 2.4 
Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, утвержденных решением Совета депута-
тов городского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58, статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 25 части 2 статьи 8, частью 5 статьи 14 Закона г. Москвы от 06.11.2002 № 56 
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», подпунктом 13 пункта 1 статьи 9, подпунктом 25 
пункта 1 статьи 8, статьями 24 и 25 Устава городского округа Щербинка, принятого решением Совета депута-
тов городского округа Щербинка МО от 30.10.2007 № 176/38, решением Совета депутатов городского округа 
Щербинка от 25.05.2016 № 288/30 «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
городского округа Щербинка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования 
«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 
Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка (приложение № 1 к настоящему постанов-
лению).

2. Утвердить состав Рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту внесе-

ния изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению (далее – Рабочая группа).

3. Рабочей группе совместно с Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
городского округа Щербинка, созданной распоряжением  Администрации городского округа Щербинка от 
30.11.2015 № 466 « О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка» 
организовать и провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка.

4. Установить продолжительность публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка – не более одного месяца со дня опубликования проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка до дня опублико-
вания заключения по результатам публичных слушаний.

5. Определить дату, время и место проведения собрания участников публичных слушаний по проекту вне-
сения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка: 10 мая 2018 года в 
19 часов 00 минут по адресу: город Щербинка, улица Театральная, дом 1-А, здание Дворца культуры города 
Щербинки. Время начала регистрации участников - 18 часов 00 минут.

6. Утвердить порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка (приложение № 3 к настоящему постановлению).

7. Утвердить порядок учета, место и время приема предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 
(приложение № 4 к настоящему постановлению).

8. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка и 
Рабочей группе организовать выставку демонстрационных материалов проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки городского округа Щербинка (экспозицию) 03-04 мая 2018 года и 07-08 
мая 2018 года по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, д. 1-А, в здании Дворца культуры города 
Щербинки, в рабочие дни – с 12 часов 00 минут  до 19 часов 00 минут.

9. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете «Щербинские вести», бюллетене 
«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Щербинка  scherbinka-mo.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу городского округа Щербинка 
А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков



8 ( Щербинские вести
№ 7 (178) от 26 апреля 2018 годаОфициально

№ 7 (178) от 26 апреля 2018 г. 
Подписано в печать в 17.00. 25.04.2018 г.

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»
г. Подольск, Революционный проспект, 80/42

Тираж 800 экз. Заказ № 1205. 

Учредитель: Администрация города Щербинки
Газета издается МАУ «Редакция СМИ г. Щербинки»

Адрес редакции: 108851, г. Щербинка, ул. Садовая, д. 4, каб. 6
Телефон: 8-915-263-66-48. Email: vestnik@ochevidets.info

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Официальное печатное издание органов местного 

самоуправления городского округа Щербинка

Главный редактор: 
Петр Михайлович

Соколов

Приложение № 1 
к постановлению Главы 

городского округа Щербинка 
от 18.04.2018. № 21

 
ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В 

ПРАВИЛА  ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  И  ЗАСТРОЙКИ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЩЕРБИНКА

 Предлагаемая редакция

Приложение № 2 
к постановлению Главы 

городского округа Щербинка 
от 18.04.2018. № 21

 
Состав Рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний  

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка

Руководитель Рабочей группы: Стручалин Ю.М. –  глава Администрации городского округа Щербинка.
Заместитель руководителя Рабочей группы: Сверчков М.К.– заместитель главы Администрации городского 

округа  Щербинка.
Секретарь Рабочей группы: Кондрашова Ю.М. –  консультант Управления строительства и архитектуры 

Администрации городского округа  Щербинка.
Члены Рабочей группы:
Абуткова К.О. –  эксперт Управления развития социальной сферы Администрации городского округа 

Щербинка;
Конышева С.В. – консультант Управления строительства и архитектуры Администрации городского округа 

Щербинка;
Перунов В.В. – главный специалист Управления организационной работы Администрации городского округа 

Щербинка;
Фоминых С.В. – главный специалист Правового управления Администрации городского округа Щербинка;

 
Приложение № 3 

к постановлению Главы 
городского округа Щербинка 

от 18.04.2018. № 21

Порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа Щербинка

1. Участниками публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка (далее – публичные слушания) в части изменений в градостроительный 
регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, для которой установлен такой градострои-
тельный регламент, имеют право стать граждане, постоянно проживающие в границах территориальной зоны, 
в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообла-
датели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

2. Участники публичных слушаний должны быть зарегистрированы в Книге регистрации участников публич-
ных слушаний членами Рабочей группы.

3. В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право принять уча-
стие в обсуждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка путем:

- подачи в письменном виде предложений и замечаний, в том числе в виде записи предложений и замечаний 
в Журнале учета предложений и замечаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка, в период проведения публичных слушаний, но не позднее дня про-
ведения собрания участников публичных слушаний;

- выступления на собрании участников публичных слушаний (не более пяти минут на одно выступление с 
оглашением своих фамилии, имени и отчества); 

- подачи листа записи предложений и замечаний участника публичных слушаний во время собрания участни-
ков публичных слушаний, полученного у члена Рабочей группы перед началом собрания участников публичных 
слушаний.

4. Право на участие в публичных слушаниях подтверждается:
-   для граждан, постоянно проживающих в границах территориальной зоны – паспортом гражданина 

Российской Федерации;
- для правообладателей, находящихся в границах территориальной зоны земельных участков и (или) рас-

положенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства  – выпиской из Единого государственного реестра прав 
либо свидетельством о государственной регистрации прав на недвижимое имущество (в случае, если право на 
недвижимое имущество возникло до момента вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ 
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», то есть до 28.07.1997, или 
когда государственная регистрация права не требуется, - правоустанавливающим документом на указанное 
недвижимое имущество).

Приложение № 4 
к постановлению Главы 

городского округа Щербинка 
от 18.04.2018. № 21

Порядок учета, место и время приема предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка

1. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка от участников публичных слушаний принимает Рабочая группа.

2. Регистрация участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользова-
ния и застройки городского округа Щербинка (далее – публичные слушания) производится членами Рабочей 
группы в Книге регистрации участников публичных слушаний с указанием следующей информации:

-  для граждан, постоянно проживающих в границах территориальной зоны – фамилия, имя, отчество, место 
жительства гражданина (подтверждается паспортом гражданина Российской Федерации);

- для правообладателей, находящихся в границах территориальной зоны земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства – фамилия, имя, отчество, правообладателя, наи-
менование объекта, место нахождения объекта (земельного участка или объекта капитального строительства)  
(подтверждается выпиской из Единого государственного реестра прав либо свидетельством о государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество (в случае, если право на недвижимое имущество возникло до 
момента вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним», то есть до 28.07.1997, или когда государственная регистрация права 
не требуется - правоустанавливающим документом на указанное недвижимое имущество).

3. Подача  в письменном виде предложений и замечаний, в том числе в виде записи предложений и замеча-
ний в Журнале учета предложений и замечаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки городского округа Щербинка, в период проведения публичных слушаний, но не позднее дня про-
ведения собрания участников публичных слушаний, производится в следующем порядке:

3.1. По адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Железнодорожная, д.4, кабинет 9: 
- с момента публикации проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского 

округа Щербинка по 03 мая 2018 года, в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, с 14 часов 00 
минут до 17 часов 00 минут; 10 мая 2018 года –  с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, с 14 часов 00 минут 
до 17 часов 00 минут.

3.2. По адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, д. 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки:
 - 03-04 мая 2018 года и 07-08 мая 2018 года –  с 12 часов 00 минут до 19 часов 00 минут.
4. Выступление на собрании участников публичных слушаний производится в следующем порядке:
 по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, д. 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки: 10 

мая 2018 года с 19 часов 00 минут во время проведения собрания в соответствии с Регламентом проведения 
собрания.

5. Подача листа записи предложений и замечаний участника публичных слушаний в ходе собрания участни-
ков публичных слушаний, полученного у члена Рабочей группы перед началом собрания участников публичных 
слушаний производится в следующем порядке:

по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, д. 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки: 10 
мая 2018 года с 19 часов 00 минут во время проведения собрания  в соответствии с Регламентом проведения 
собрания.

Участник публичных слушаний, зарегистрированный в Книге регистрации участников публичных слушаний 
перед собранием, и заполнивший лист записи предложений и замечаний участника публичных слушаний, но не 
изъявивший желания принять участие в собрании, вправе передать указанный лист члену Рабочей группы и не 
присутствовать на собрании.

7. Письменные предложения и замечания (далее также «обращения») участника публичных слушаний,    
поданные в Рабочую группу в установленном порядке,  в том числе в виде записи предложений и замечаний 
в Журнале учета предложений и замечаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка слушаний, а также предложения и замечания участника публичных 
слушаний в листе записи предложений и замечаний участника публичных слушаний (далее также «лист»), 
считаются недействительными в следующих случаях:

- в листе или обращении отсутствуют фамилия, имя, отчество участника публичных слушаний;
- лицо, указавшее в листе фамилию, имя, отчество, не зарегистрировано в Книге регистрации участников 

публичных слушаний;
- в листе или обращении предложения и замечания не поддаются прочтению;
- в листе или обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоро-

вью и имуществу должностных лиц;
- в листе или обращении изложены предложения и замечания, не имеющие никакого отношения к обсуж-

даемому вопросу.
8. Все поступившие в Рабочую группу от участников публичных слушаний  письменные предложения и заме-

чания и высказанные в выступлении на собрании участников публичных слушаний предложения и замечания, а 
также количество признанных недействительными письменных предложений и замечаний вносятся в протокол 
публичных слушаний секретарем Рабочей группы.

Письменные предложения и замечания, в том числе признанные недействительными, приобщаются к мате-
риалам публичных слушаний.


